Муниципальное бюджетное                                        Чистай муниципаль районынын

       общеобразовательное учреждение                 «1 нче номерлы урта гомуми

       «Средняя общеобразовательная школа №1»        белем биру мэктэбе» гомуми

      Чистопольского муниципального района                    белем биру  бюджет учреждениесе

                ПРИКАЗ                 БОЕРЫК

          «18»  ноября   2021 года                 №__328___

 “О проведении  итогового сочинения”

В соответствии с пунктом 9 приказа МО и Н РФ от 5.08.2014 №923 “О внесении

изменений в Порядок проведения ГИА по образовательным программам среднего общего

образования”, утвержденный приказом МО и Н РФ от 26 12.2013 №1400, приказа МКУ

«Управление образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального

района Республики Татарстан» №918 от 17.11.2021г  “О проведении  итогового

сочинения”

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить школьным координатором, ответственным за проведение итогового

сочинения, заместителя директора по учебной работе Билалову И.С.

2. Провести 1 декабря 2021 года (начало-10.00)   итоговое сочинение в 11 классе. Время,

отведенное для написания сочинения (изложения), составляет 235 минут.

3. Заместителю директора по учебной работе Билаловой И.С.

- создать необходимые условия, обеспечить соблюдение процедуры объективного

проведения   итогового сочинения;

- обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID 19) при организации и проведении итогового

сочинения;

- получить у старшего методиста МКУ “Управление образования Исполнительного

комитета    Чистопольского муниципального  района РТ” Н.В.Новиковой  26 ноября

2021 года бланки итогового сочинения обучающихся.

- доставить оригиналы бланков итогового сочинения обучающихся, с внесенными в

них результатами проверки, старшему методисту МКУ “Управление образования

Исполнительного   комитета    Чистопольского муниципального        района РТ”

Н.В.Новиковой  2 декабря 2021 года .

4. Направить учителей русского языка и литературы, членов муниципальной комиссии

Приданникову Е.М.., Турук Н.Н.  на проверку итоговых сочинений(изложений) 2

декабря 2021 года в 8.00 в МБОУ «СОШ №4».

5. Назначить организаторами в аудитории:

№17  учителя начальных классов Сунгатуллину Р.Р., учителя английского языка Матвееву

А.А.

№19  учителя начальных классов Разгуляеву М.В., учителя английского языка

Гилметдинову Л.Р.

6.  Школьному координатору Билаловой И.С. внести результаты проверки из копий

бланков регистрации в оригиналы бланков регистрации участников.

7. Назначить техническим специалистом Панина Е.А. для оказания информационно-

технологической помощи, в том числе по организации печати  бланков итогового

сочинения.